
Ordinanza n. 

Prot. n. 

 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena;  
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con il D.R. n. 146/2021 prot. n. 10303 del 

15/04/2021 ed entrato in vigore il 17/06/2021;  
- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. 286/2017 del 25/09/2017; 
- Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi” e s.m.i.; 
- Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”, entrato in vigore dal 1° aprile 2023 ed efficace dal 1° luglio 2023; 

- Considerato che l’art. 50, comma 1, let. b del D.Lgs. n.36/2023 stabilisce che, per gli affidamenti di 
contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 
di importo inferiore a € 140.000,00 IVA esclusa, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 

- Vista l’ordinanza prot. Ateneo n. 33076 del 09/11/2023 nella quale si affida la fornitura e relativa posa in 
opera di vetrofanie da applicare alle porte a vetri scorrevoli della nuova sala lettura ubicata presso la sede 
dell’Ateneo di Piazza Rosselli all’Operatore economico Graficart Tre60 S.n.c., PI. 01158560522, con sede 
in Strada della Tressa 7, 53100 Siena, per un importo di € 390,00 Iva al 22% esclusa; 

- Considerata la decisione del Rettore Prof. Tomaso Montanari di ampliare la superficie coprente di 
suddette vetrofanie aggiungendo maggiori dettagli e grafiche; 

- Visto che il suddetto Operatore economico ha fornito un nuovo preventivo di € 480,00 IVA esclusa (prot. 
Ateneo n. 35953 del 30/11/2023) per la realizzazione di una balza centrale satinata alta mt 1,22 e lunga 
mt 7 riportante testi in stampa digitale, intitolazione centrale e logo Ateneo, ritenuto pertinente con 
quanto richiesto e conveniente per l’Ateneo in relazione alle attuali condizioni del mercato; 

- Vista l’Ordinanza n. 55.23 prot. 2309 del 24/01/2023 dove si dispone la nomina per l’anno solare 2023 del 
signor Massimo Matera, unità di personale in servizio presso l’Area Acquisti Centralizzati e Servizi Tecnici, 
quale Responsabile Unico del Procedimento (dal 1° luglio 2023 diversamente denominato Responsabile 
Unico del Progetto, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023), per le fasi di programmazione, progettazione, 
affidamento ed esecuzione del procedimento di acquisto dei beni/servizi di importo massimo di euro 
40.000,00 IVA esclusa per la fornitura richiesta; 

 

  

  

Prot. n. 0036059 del 30/11/2023 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]



Segue ordinanza n. 

Prot. n. 

 

 

DISPONE 
 

la rettifica dell’ordinanza prot. Ateneo n. 33076 del 09/11/2023 a causa di mutate esigenze da parte 

dell’Ateneo nella fornitura, così come espresse in premessa, per la quale l’importo totale varia da € 390,00 

IVA al 22% esclusa a € 480,00 IVA al 22% esclusa. 

La spesa complessiva di € 585,60 (cinquecentottantacinque/60) Iva al 22% inclusa  graverà sulla voce Coan 

CA 04.40.01.01 “Cancelleria e altri materiali di consumo” – UA.ST.AGG Asse del governo gestionale. 

CIG Z953D317F9. 
 
 
 
 

Siena, 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP: Massimo Matera 

Il compilatore: Federico Botti  

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-11-30T11:26:16+0000
	Massimo Matera


		2023-11-30T11:45:48+0000
	TONVERONACHI SILVIA




